



Randbøl-Nørup Kirker

www.randboel-noerupkirker.dk



Sommermøde i Nørup Konfirmandstue blev gennemført med behørig afstand og jordbærkage.



Præstens side	2
Nyt fra menighedsrådet	3
Kommende arrangementer	3
Kirke & Sogn	7
Gudstjenesteliste	8

Det har været et underligt forår med diverse restriktioner af frygt for COVID-19. Påsken og pinsen måtte vi fejre på afstand af hinanden. Gudstjener, dåb, vielser og begravelser måtte udskydes eller markeres på alternative måder. 75 året for Danmarks befrielse samt fejringen af genforeningen i Sønderjylland måtte også fejres, uden at for mange mennesker mødtes. Det har føltes så forkert at mærkedage og der, hvor det begynder at blive lunt, og hvor vi normalt går udenfor og mødes, har været aflyst for at passe på os selv og andre ved at blive hjemme. Vi har arbejdet hjemmefra i så vidt muligt omfang, vi har mødtes gennem skærme og lyd, men ikke med håndtryk og knus. Mange har manglet dette og mærket, hvor meget det betyder at mødes med et andet menneske i virkeligheden.

Man tænker jo i sådan en tid, at Det Gamle Testamente har ret, når der står, at mennesket ikke er skabt til at leve alene. Hvis ikke vi allerede vidste det, så har mange af os erfaret dette nu. Men tiden med restriktioner har også lært os noget om os selv, og vi har igen fået fokus på andre typer af samlingspunkter. Fx fulgte mange danskere med i fællessang på tv. Ja, fællessang på tv blev vel nærmest et samlingspunkt, som radioavisen var det under 2. verdenskrig. Hjemme i stuerne blev der gjort mærkelige grimasser, skruet op for tv'et og sunget af karsken bælg, og der blev sendt hilsner fra alle kroge af kongeriget. Fællesskabet fik opmærksomhed i en tid, hvor det var nødvendigt at begrænse vores egne egoistiske mål for vores medmenneskers skyld.

Det fik os også til at vende blikket indad. Mange fik pludselig blik for de små ting i hverdagen. Dem man ikke når til daglig eller ikke giver plads, fordi man hele tiden er på vej.

For nyligt kunne man i morgensang på DR høre en fortolkning af digtet "Udsigt med kikkert", hvor Benny Andersen sætter en verden sammen af små billeder. Digtet begynder sådan her:

En sø med en båd og en måge
En olding der maler en låge
En bus der passerer en rose
En frø standser op ved en mose
En rødternet dug på en snor
Et barn lægges frem på et bord

Digtet giver små glimt af hverdagen - de store øjeblikke og de små. Alle er brikker i vores fælles verden, og mange af billederne erfarer vi også individuelt. Måske er det os, der kigger på båden, maler lågen eller kører forbi en rose. Det kan også være os, der lægger et barn på et bord. Det hele betyder noget. Måske går det først rigtig op for os, når vi bliver bremsede i vores travle hverdag, og når vi bliver presset til at gøre vores liv op, fordi en pandemi lukker os inde, eller vi bliver forældre eller mister en kær, og alt ændrer sig. I sådanne øjeblikke sættes vores liv op overfor det store samlede billede, og det er også præcis, hvad Benny Andersens digt slutter med:

Jeg sænker min kikkert og ser
At alle de adskilte dele
Hænger sammen som et hele
Der kan blive til endnu mer
Jeg synger, mens solkuglen bunder:
Gid jorden aldrig går under!

Apostlen Paulus kom også til den erkendelse, at vi først forstår hele billedet, når alt bliver fuldkomment. Han skriver: *"Endnu ser vi i et spejl, i en gåde, men da skal vi se ansigt til ansigt. Nu erkender jeg stykkevis, men da skal jeg kende fuldt ud, ligesom jeg selv er kendt fuldt ud."* 1. kor 13, 12.

Lad os glæde os over de dele, vi opdager, når verden pludseligt ændrer sig, over de fællesskaber, der blomstrer op, når vi ikke kan mødes, og lad os fortsat passe godt på hinanden.

Christina Munk Storm, sognepræst

Efter et langt og vanskeligt forår er vi nu endelig i gang igen.

Mens mange har været hjemsendt fra deres arbejdspladser, har vi ansat 2 nye medarbejdere på vore kirkegårde. Den ene vil være velkendt for mange, for det er Trine Ploug, som også er kirketjener i vore sogne. Den anden hedder Jess Reginald og afløser Niels Karl Poulsen, som har valgt at gå på efterløn. Vi byder dem begge velkommen og glæder os til samarbejdet, som vi jo allerede har nydt godt af i et stykke tid nu.

Desværre har vi måttet aflyse mange aktiviteter i foråret, men vi forsøger at gennemføre nogle af dem i efteråret – alternativt udsætte dem til næste år.

Sogneudflugten med temaet genforeningen kan sagtens være en mulighed næste år, hvor mange andre initiativer på dette område også er udsat til gennemførelse i 2021. Men ét møde kan ikke udsættes til næste år og ej heller det, som er opfølgning på mødet. Det drejer sig om *orienteringsmødet om valg til menighedsrådet* for den kommende 4årige periode. Mødet afholdes d. 18. august og valgforsamlingen bliver d. 15. september. Læs mere herom andetsteds i bladet.

Karen Bang, menighedsrådsformand

Årligt menighedsmøde og orienteringsmøde om menighedsrådsvalget

Tirsdag den 18. august

Kl. 17.00 i Nørup Konfirmandstue

Kl. 19.00 i Randbøl Sognestue

Randbøl-Nørup menighedsråd inviterer til det årlige menighedsmøde og orienteringsmøde i forbindelse med det kommende menighedsrådsvalg. Her vil menighedsrådet orientere om arbejdet i den forløbne funktionsperiode, kommende opgaver, datoer og regler for valgforsamlingen og antallet af kandidater, der skal vælges til menighedsrådet. Der vil også være mulighed for at komme med input og stille spørgsmål til menighedsrådet og arbejdet i vores kirker.

Børnekor i Randbøl-Nørup Kirker

Hej alle sangglade børn i 0.-6. kl. Efter sommerferien starter vi koret op igen. Vi over om fredagen fra 16.00-17.15. Vi mødes i konfirmandstuen i Nørup – første gang er i uge 34, fredag den 21. august. Jeg håber at se både gamle og nye sangere. Det er gratis at være med. Vi satser på at blive klar til at medvirke til høstgudstjenesten den 6. september i Randbøl.

Kommende arrangementer

Har du ikke helt mod på at komme alene de første gange, så tag bare far eller mor med. Vi overholder naturligvis gældende coronaretningslinjer i forhold til øvning. Yderligere oplysning og tilmelding til organist Lene Rasmussen 50486063 eller lene@randboel-noerupkirker.dk.



Børnekoeret til høstgudstjeneste i Randbøl Kirke i 2018.

Rock Solid

Torsdage i ulige uger kl. 16.15-18.00, Randbøl Sognestue. Vores Rock Solid juniorklub for børn i 4.-6. klasse har holdt en lang pause siden marts, så vi GLÆDER OS til at starte op igen i efteråret. Klubben er for tidligere minikonfirmander og alle andre børn i aldersgruppen, som har lyst til at lave en masse sjove aktiviteter og konkurrencer, være en del af et godt fællesskab og høre noget om Gud.

Kommende arrangementer

Lederflokket sætter sig sammen i løbet af august og laver et fantastisk program – se det på vores hjemmeside og følg med på kirkernes facebook. Vi holder åbningsfest **torsdag den 27. august**.

Man kan være med til Rock Solid tre gange gratis, og ellers koster kr. 75 om året at være med.



Vi skal overholde sundhedsmyndighedernes retningslinjer, så vi kommer nok IKKE til at spise verdens (måske) længste bananaspit til åbningsfesten, men så finder vi på noget andet sjovt.

Sang under kirketag

I løbet af foråret har fællessangen været særlig betydningsfuld i en tid med adskillelse. Vi glæder os til igen at synge under samme kirketag fra Højskolesangbogen – nu med to meters afstand. Det gør vi:

Mandag den 31. august i Nørup Kirke

Onsdag den 11. november i Randbøl Kirke

Har du lyst til at stå for sangvalget, så kontakt menighedsrådet.

Høstgudstjeneste

Søndag den 6. september kl. 10.30 i Randbøl Kirke

Årets høstgudstjeneste fejres i Randbøl Kirke med både KFUMspejderne og kirkernes børnekor. Efter gudstjenesten er der høstkirkefrokost i Randbøl Sognestue, hvor spejderne holder lotteri. Frokosten koster kr. 40,- for voksne, og børn spiser gratis.

Strikkecafé og garn

Strikkecaféen mødes én gang om måneden og er for alle nørklejlade i området. Vi strikker og hækler på livet løs til glæde for andre. I efteråret mødes vi i Randbøl Sognestue *onsdagene 9. september, 7. oktober, 4. november og*

2. december. Har du garn i dine gemmer, som du ikke bruger, tager vi med TAK imod det.

Ring til Karen 28917512, Henny 60930910 eller Henriette 61544886.

Menighedsrådsvalg med valgforsamling

Tirsdag den 15. september

Kl. 17.00 i Randbøl Sognestue

Kl. 19.00 i Nørup Konfirmandstue

Det er denne dag, det bliver afgjort, hvem skal være sognets repræsentanter i Randbøl-Nørup Kirkers fælles menighedsråd de næste fire år. Der skal vælges kandidater både i Randbøl og i Nørup sogne. Det er vigtigt, at man møder op til valg i sit eget sogn, ellers kan man ikke stille op eller stemme. Er man i tvivl, kan man slå sin adresse op på www.sogn.dk og få oplyst hvilket sogn, man bor i, eller spørge præsten.

På valgforsamlingen informerer det nuværende menighedsråd kort om opgaven, og valget til menighedsrådet afholdes med skriftlig stemmeafgivning. Opstilling og valg af kandidater foregår altså på selve mødet. Resultatet af afstemningen afgør, hvem der er valgt til menighedsrådet, som går i gang med arbejdet fra 1. søndag i advent. Menighedsrådet er det mest lokale demokrati, vi har, og alle folkekirkemedlemmer kan være med til at løfte opgaven. Brug din stemme!

På valgforsamlingen informerer det nuværende menighedsråd kort om opgaven, og valget til menighedsrådet afholdes med skriftlig stemmeafgivning. Opstilling og valg af kandidater foregår altså på selve mødet. Resultatet af afstemningen afgør, hvem der er valgt til menighedsrådet, som går i gang med arbejdet fra 1. søndag i advent. Menighedsrådet er det mest lokale demokrati, vi har, og alle folkekirkemedlemmer kan være med til at løfte opgaven. Brug din stemme!

Indskrivning af konfirmander

Der er indskrivningsgudstjeneste for nye konfirmander i både Randbøl og Nørup kirker *søndag den 20. september klokken 14.00*.

Konfirmanderne deltager sammen med deres forældre i en gudstjeneste. Umiddelbart efter gudstjenesten er der indskrivning til konfirmation i konfirmandstuen/sognestuen ved præstegårdene.

Datoer for konfirmationer i 2021 og yderligere information findes på kirkernes hjemmeside.



Sogneaften med Preben Kok: "Slip livet løs"

Tirsdag den 22. september kl. 19.00 i Randbøl Sognestue.



Tidligere sygehuspræst og sognepræst ved Engum Kirke Preben Kok vil inspirere og udfordre os med foredraget "Slip livet løs". Retninger og normer i det moderne samfund former de opvoksede generationer. Hvad blev der af erfaring og visdom? Preben Kok vil komme med en peptalk, der skal opmuntre os til at tage ansvar: Æbleblomsten visner, men i og med at den gør dette, er den afgørende for et stort, flot og modent æble senere på sæsonen.

Kaffen koster kr. 20,-

Minikonfirmand i Nørup

Minikonfirmand er det fedeste tilbud til børn i 3. klasse! I efteråret er det børnene i Nørup Sogns tur. Her har piger og drenge det sjovt sammen, der er tid til eftertanke, ingen skærme og vi ser hinanden. Undervisningen giver børnene mulighed for gennem fortælling, leg, sang og samtaler at undersøge nogle af Bibelens grundfortællinger, gå på opdagelse i kirken og kristendommen og lære Fadervor.

Undervisningen er gratis og foregår onsdage fra kl. 14.30-16.00 i Konfirmandstuen ved præstegården bag Nørup Kirke. Forløbet begynder den 30. september og slutter med indøvelse og opførelse af årets krybbespil søndag den 13. december. Krybbespillet opføres også til skolens julegudstjeneste.

Anne-Dorthe kommer på besøg i 3. klasse på skolen i Nørup i løbet af september og deler invitationer ud med flere praktiske informationer. Bor du i sognet og går i 3. klasse på en anden skole, så er du velkommen til at henvende dig til Heinrich eller Anne-Dorthe, hvis du gerne vil være med på holdet.

Tilmelding foregår online via kirkernes hjemmeside under "det sker/minikonfirmand".

Babysalmesang på 4 m² i Nørup Kirke

Babysalmesang er for børn fra 0-12 mdr. ifølge med en voksen og varetages af vores sognemedhjælper An-

ne-Dorthe. Efterårets babysalmesang planlægges i henhold til myndighedernes retningslinjer om afstand. Derfor er der tilmelding til dette hold, da der max er plads til 6 babyer. Vi mødes i Nørup Kirke fra tirsdag den 29. september kl. 10.00. Forløbet er 8 gange, og det kræver ingen forudsætninger. Vi ønsker at give plads til fred og samvær mellem forældre og babyer, hvor man kan være, som man er – sammen i kirkens rum, salmer og lyde.

Der er først 30-40 minutters sang og sanser i kirken, og derefter drikker vi kaffe i Konfirmandstuen.

Man er velkommen uanset, om bopælen er i Randbøl-Nørup eller andre sogne. Ring til Anne-Dorthe for yderligere info. Tilmelding foregår via kirkernes hjemmeside under "det sker/babysalmesang".

Det er ganske gratis.

Alle helgen

Søndag den 1. november er der Alle helgensgudstjeneste i Randbøl Kirke kl. 10.30 og i Nørup Kirke kl. 15.00. Denne søndag mindes vi særligt de mennesker, vi har mistet i årets løb. Efter prædikenen nævnes navnene på alle, der er begravet eller bisat fra den enkelte kirke siden sidste Alle helgen. De pårørende indbydes særligt, men alle andre er mere end velkomne til at vise deres deltagelse og mindes dem, vi savner hver især. Eventuelt kan med tænde et lys i kirken og sætte det på en grav.

Sogneaften med Torben Bramming: "Da kristendommen kom til Danmark"

Torsdag den 19. november kl. 19.00 i Nørup Konfirmandstue



Sognepræst Torben Bramming fra Ribe er forfatter til bogen: "Da vikingerne mødte korset". Med udgangspunkt i Ansgar og nye arkæologiske udgravninger i Ribe vil han i sit kirkehistoriske foredrag gøre rede for, hvordan det gik til, at danerne mødte evangeliet, og hvorfor de blev kristne.

Kaffen koster kr. 20,-

Har du lyst til at synge?

Igen i år indbydes alle sangglade voksne til at være med i vores lejlighedskor, der skal medvirke til musikgudstje-

Kommende arrangementer

nesten i Nørup Kirke 1. søndag i advent den 29. november kl. 19.00. Det er fortrinsvis for voksne, men børn fra ca. 4. klasse er også velkomne i følge med en forælder/voksen.

Vi over i konfirmandstuen i Nørup mandag den 2., 9., 16. og 23. november fra kl. 19.30 til ca. 21.00. Dertil kommer lørdag den 28. november fra 9.00 – 11.30 og på selve dagen mødes vi fra kl. 16.00. Er der tilslutning til det, mødes vi igen og gentager nogen af sangene til de 9 læsninger 4. søndag i advent, men kan du kun første søndag i advent, er det også fint.

Tilmelding til organist Lene Rasmussen på tlf. 50486063 eller mail lene@randboel-noerupkirker.dk.

1. søndag i advent

Første søndag i advent er der højmesse kl. 10.30 i Randbøl Kirke og en musikgudstjeneste kl. 19.00 i Nørup Kirke. Ved gudstjenesten medvirker et kor sammensat til lejligheden (se omtale). Efter gudstjenesten er der kaffe i konfirmandstuen, hvor vi synger advent ind. Kaffen koster kr. 20,-.

KIRKEBLAD

Kirkebladet udkommer tre gange årligt.

Numrene vil dække:

Aug-sep-okt-nov

Dec-jan-feb-mar

Apr-maj-juni-juli-(halv aug)

3 GANGE
ÅRLIGT

Vi minder om, at Randbøl-Nørup kirker er på facebook! Se billeder, få nyheder og bliv mindet om særlige aktiviteter på www.facebook.com/randboelnoerupkirker

facebook

VANDEL MISSIONSHUS GRINDSTEDVEJ 33, VANDEL

Besøg på Mørkholt d. 13. aug. er aflyst.

TIRS. 18. AUG. KL. 19.30

Bibeltime hos
Poul Balsgaard

ONS. 26. AUG. KL. 19.30

”Hvilken mægtig Gud vi har”
v. Arne Olesen, Fredericia

TIRS. 8. SEP. KL. 19.30

Bibeltime hos
Kristian Iversen

ONS. 23. SEP. KL. 19.30

Høstfest
v. Knud Dideriksen, Nr. Vilstrup

ONS. 30. SEP. OG TORS. 1. OKT. KL. 19.30

Efterårsmøder i Vejle Missionshus
”Ruths Bog” v. Niels Jørn Fogh, Herlev

ONS. 7. OKT. KL. 19.30

Mission Afrika fest
Der afholdes lotteri

TIRS. 20. OKT. KL. 19.30

Bibeltime hos
Benedikta og Aksel Obel

ONS. 4. NOV. KL. 19.30

”Jeg tror, hjælp min vantro”
v. Poul Erik Hansen, Løsning

TIRS. 17. NOV. KL. 19.30

Bibeltime hos
Helle Hansen

For yderligere oplysninger kontakt
Hanne Klausen 2966 6508



Randbøl Kirke

SOGNEPRÆSTER:

Heinrich W. Pedersen

Præstens Ager 2, Nørup

Tlf. 7588 3012 & 5126 9530

Mail: hwpe@km.dk

Christina Munk Storm

Hærvejen 47, Randbøl

tlf. 7588 3313 & 2253 7183

Mail: cmr@km.dk

Mandag er præsternes ugentlige fridag.

GRAVERE:

Kent Nielsen

Tlf. 29663460

Mail: randboelkirke@mail.dk

Træffes på Randbøl Kirkegårds-kontor

man.-fre. kl. 9.30-10.00

Bettina Neve Kristiansen.

Tlf. 2021 8718

Mail: noerupkirke@mail.dk

KIRKETJENERE:

Lise Hauge – Tlf. 2120 3686

Mail: lise@randboel-noerupkirker.dk

Trine Ploug – Tlf. 2153 7183

Mail: trine@randboel-noerupkirker.dk



Nørup Kirke

SOGNEMEDHJÆLPER:

Anne-Dorthe Moesgaard-Christensen

Tlf. 2329 3313

Mail: smh@randboel-noerupkirker.dk

MENIGHEDSRÅDSFORMAND:

Karen Bang

Tlf. 7588 3747, mobil 2891 7512

Mail: karenbang@outlook.com

KIRKEVÆRGER:

Randbøl Kirke:

Egon Munk-Andersen

Tlf. 7588 1988

Mail: egon.munk-andersen@mail.tele.dk

Nørup Kirke:

Knud Lind

Tlf. 2142 4288,

Mail: knudlind7@gmail.com

PRÆSTERNE

Heinrich Pedersen

Ferie 12.-26. oktober;

Friweekend 13.-15. november.

Christina Munk Storm

Anden tjeneste 7.-12. september.

BLIV SPEJDER

I Randbøl og Nørup kan du også være spejder.
Spejderhuset ligger på HÆRVEJEN 45 I RANDBØL.

Kontakt grupperådsformand
Inger Barfoed tlf. 7588 4477 eller
grupeleder Tina Jensen tlf. 2878 4831
for at høre mere – eller se på
www.spejderrandbol.dk

UDGIVET AF

menighedsrådet i Nørup Sogn og Randbøl Sogn

Redaktionsudvalg:

Heinrich W. Pedersen (ansv.),
Christina Munk Storm,
Henriette Støvlbek,
Edith Petersen,
Anne-Dorthe Moesgaard-Christensen.



Layout og tryk: Jelling Bogtrykkeri

GUDESTJENESTER I RANDBØL-NØRUP KIRKER AUGUST-NOVEMBER 2020

DATO	RANDBØL	NØRUP	DAG I KIRKEÅRET	ANDET
Søndag 2/8		10.30(HWP)	8. søndag efter trinitatis	
Søndag 9/8	10.30(HWP)		9. søndag efter trinitatis	
Søndag 16/8		10.30(HWP)	10. søndag efter trinitatis	
Søndag 23/8	10.30(HWP)		11. søndag efter trinitatis	
Søndag 30/8		10.30(HWP)	12. søndag efter trinitatis	Kirkekaffe
Søndag d. 6/9	10.30(CMS)		13. søndag efter trinitatis	Høstgudstjeneste i Randbøl ¹⁾
Lørdag d. 12/9		10.30(HWP)		Konfirmation Nørup
Søndag d. 13/9		10.30(HWP)	14. søndag efter trinitatis	
Lørdag d. 19/9	10.30(CMS)			Konfirmation Randbøl
Søndag d. 20/9	10.30(CMS) 14.00	14.00	15. søndag efter trinitatis	Konfirmandindskrivning ¹⁾
Søndag d. 27/9		10.30(HWP)	16. søndag efter trinitatis	
Søndag d. 4/10	10.30(CMS)		17. søndag efter trinitatis	
Søndag d. 11/10		10.30(HWP)	18. søndag efter trinitatis	
Søndag d. 18/10	10.30(CMS)		19. søndag efter trinitatis	
Søndag d. 25/10		10.30(CMS)	20. søndag efter trinitatis	
Søndag d. 1/11	10.30(CMS)	15.00(HWP)	Alle helgens søndag	
Søndag d. 8/11		10.30(HWP)	22. søndag efter trinitatis	
Søndag d. 15/11	10.30(CMS)		23. søndag efter trinitatis	Kirkekaffe
Søndag d. 22/11		10.30(HWP)	Sidste søndag i kirkeåret	
Søndag d.29/11	10.30(CMS)	19.00(HWP)	1.søndag i advent	Adventsgudstjeneste ¹⁾

¹⁾ Se omtale inde i bladet.